
Informacja  
o działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Raczki  

w 2021 roku  
 
Komisja w składzie: 
1. Przewodniczący – Jan Król, 
2. Wiceprzewodnicząca – Ewa Ostapowicz, 
3. Członek – Antoni Sutuła. 

 
Odbyła  posiedzenia w następujących sprawach: 
 

1. W dniu 11 lutego 2021 r. Komisja rozpatrzyła petycję wniesioną w dniu 15 stycznia 
2021 r. przez Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi pt.: Listu otwartego do 
Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin  
w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” oraz 
petycję wniesioną w dniu 8 lutego 2021 r. do Samorządu Gminy suplementacji witaminy D 
w czasie trwania epidemii. 
 

Komisja po rozpatrzeniu ww. petycji przedstawiła Radzie Gminy Raczki opinię o nie 
uwzględnieniu wniesionej petycji. 
Odnośnie drugiej sprawy, to wnoszący wycofał wniesioną petycję. 

 

2. W dniu 19 marca 2021 r. i 29 kwietnia 2021 r. oraz 7 czerwca 2021 r. Komisja 
rozpatrzyła petycję złożoną przez Komitet Obrony Chłopów o podjęcie aktów prawnych  
w sprawie budowy gazociągu, który z braków formalnych została pozostawiona bez 
rozpatrzenia oraz 7 czerwca 2021 r. Komisja rozpatrzyła wniosek ww. wymienionej 
sprawie złożony ponownie do Rady Gminy Raczki. 

 

Komisja po rozpatrzeniu ww. wniosku przedstawiła Radzie Gminy Raczki stosowną opinię. 
Zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Rada Gminy Raczki 
działając w interesie mieszkańców Gminy Raczki poparła wniosek rolników zrzeszonych w 
Komitecie Obrony Chłopów przyjmując ww. sprawie stanowisko poparcia wniosku 
rolników o podjęcie aktów prawnych. 

 

3. W dniu 5 maja 2021 r. Komisja rozpatrzyła petycję z dnia 22.02.2021 r. wniesionej przez 
Panią Teresę Garland dotyczącą opinii Rady Gminy Raczki o przeprowadzeniu 
bezpośredniego referendum ludowego „w celu dokonania przez obywateli polskich 
akceptacji, jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju 
Prezydencko-Ludowego dla Polski” oraz petycję złożonej przez Teresę Garland z dnia 
1 marca 2021 r. w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego przez Radę Gminy Raczki. 
 

Komisja po rozpatrzeniu ww. petycji przedstawiła Radzie Gminy Raczki stosowne opinie. 
W obu sprawach, zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Rada 
Gminy Raczki postanowiła nie uwzględnić wniesionych petycji podejmując stosowne 
uchwały. 
 

4. W dniu 19 listopada 2021 r. Komisja rozpatrzyła skargę na działalność Wójta Gminy 
Raczki. 
 

Po zapoznaniu się z treścią skargi i po analizie zebranego materiału Komisja przygotowała 
Radzie Gminy Raczki stosowne opinie wraz z projektem uchwały. 
Zgodnie z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Rada Gminy Raczki uznała skargę 
za bezprzedmiotową podejmując stosowną uchwałę.  

 

     Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 

          Jan Król 


